
UCHWAŁA NR LI/378/2018
RADY GMINY ZDUŃSKA WOLA

z dnia 30 lipca 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Zduńska Wola na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 i poz. 1000) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, 
art. 237 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 roku 
poz. 2077 z 2018 r. poz. 1000) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się w budżecie gminy na rok 2018 zmiany w dochodach zadań własnych.

2. Zmiany, o których mowa w ustępie 1 szczegółowo określone zostały w załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały.

3. Wprowadza się w budżecie gminy na rok 2018 zmiany w wydatkach zadań własnych.

4. Zmiany, o których mowa w ustępie 3 szczegółowo określone zostały w załączniku Nr 2 do niniejszej 
uchwały.

5. Załącznik nr 4 do uchwały Nr L/377/2018 Rady Gminy Zduńska Wola z dnia 11 lipca 2018 roku 
w sprawie zmian w budżecie gminy Zduńska Wola na rok 2018 otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 
3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Paragraf 3 uchwały Nr XLII/312/2017 Rady Gminy Zduńska Wola z dnia 28 grudnia 2017 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Zduńska Wola na rok 2018 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Określa się wysokość deficytu budżetowego roku 2018 na kwotę 8.267.279,96 zł, którego 
źródłem pokrycia będą planowane przychody z tytułu emisji obligacji komunalnych w kwocie: 
6.100.000,00 zł, planowane przychody z tytułu pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w kwocie: 600.000,00 zł oraz wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 1.567.279,96 zł.”.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Sprawozdanie z wykonania uchwały Wójt Gminy złoży łącznie ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu gminy za  rok 2018.

§ 5. Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Zduńska Wola

Janusz Sakiewa

Id: 6568B163-FD55-49A9-B80E-5DB164E615EE. Podpisany Strona 1



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

854 0,00 18 500,00

0,00 0,00

85495 0,00 18 500,00

0,00 0,00

0,00 18 500,00

razem: 0,00 18 500,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7 8

Plan po zmianach 
(5+6+7)

4 637 190,00

0,00

0,00

18 500,00

3

Rodzaj zadania:

4 5

Zlecone

§ Nazwa Plan przed zmianą

majątkowe 4 618 690,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Pozostała działalność 41 593,00 60 093,00

majątkowe

0,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 41 593,00 60 093,00

§

bieżące

bieżące 32 531 985,68 32 531 985,68

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

Rodzaj zadania: Własne

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/378/2018

Rady Gminy Zduńska Wola

z dnia 30 lipca 2018 r.

Id: 6568B163-FD55-49A9-B80E-5DB164E615EE. Podpisany Strona 1



razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 18 500,00

0,00 0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Ogółem: 49 909 460,77 49 927 960,77

0,00

12 758 785,09

bieżące

bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

12 758 785,09

Id: 6568B163-FD55-49A9-B80E-5DB164E615EE. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18
przed zmianą 962 703,41 170 000,00 0,00 170 000,00 791 000,00 0,00 1 703,41 0,00 0,00 579 513,42 579 513,42 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 962 703,41 170 000,00 0,00 170 000,00 791 000,00 0,00 1 703,41 0,00 0,00 579 513,42 579 513,42 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18
przed zmianą 16 971 541,00 16 318 436,00 12 954 268,78 3 364 167,22 0,00 653 105,00 0,00 0,00 0,00 248 931,00 248 931,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 18 500,00 18 500,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 16 990 041,00 16 336 936,00 12 972 768,78 3 364 167,22 0,00 653 105,00 0,00 0,00 0,00 248 931,00 248 931,00 0,00
przed zmianą 9 140 297,20 8 768 481,20 7 171 666,98 1 596 814,22 0,00 371 816,00 0,00 0,00 0,00 248 931,00 248 931,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 18 500,00 18 500,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 9 158 797,20 8 786 981,20 7 190 166,98 1 596 814,22 0,00 371 816,00 0,00 0,00 0,00 248 931,00 248 931,00 0,00
przed zmianą 28 171 256,93 26 112 371,93 17 448 997,78 8 663 374,15 122 700,00 1 826 185,00 0,00 0,00 110 000,00 15 704 481,88 15 704 481,88 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 18 500,00 18 500,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 28 189 756,93 26 130 871,93 17 467 497,78 8 663 374,15 122 700,00 1 826 185,00 0,00 0,00 110 000,00 15 704 481,88 15 704 481,88 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18
przed zmianą 12 758 785,09 685 245,09 446 527,00 238 718,09 0,00 12 073 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 12 758 785,09 685 245,09 446 527,00 238 718,09 0,00 12 073 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
0,00

19
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

17

z tego:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

Zakup i
objęcie
akcji i

udziałów

12 758 785,09

Wydatki razem:

12 758 785,09
0,00
0,00

4 5

Dział Rozdział Nazwa Plan

z tego:

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji 

obsługa
długu 

Wydatki 
majątkowe

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

Z tego

Wydatki 
bieżące

Wniesienie
wkładów do

spółek
sprawa

handlowego

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

19
0,00
0,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Wydatki razem:

80101 Szkoły podstawowe

801 Oświata i wychowanie

4

Dział Rozdział Nazwa

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

17

43 894 238,81

18 500,00

9 407 728,20

18 500,00

43 875 738,81
0,00

9 389 228,20
0,00

18 500,00

17 238 972,00

17 220 472,00
0,00

5

Wniesienie
wkładów do

spółek
sprawa

handlowego

z tego:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

Zakup i
objęcie
akcji i

udziałów

Plan świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji 

obsługa
długu 

z tego:

Wydatki 
majątkowe

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

Z tego

Wydatki 
bieżące

0,00
0,00

579 513,42

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

17
579 513,42

w tym:

Zakup i
objęcie
akcji i

udziałów

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

0,00
0,00
0,00

19
0,00

Wniesienie
wkładów do

spółek
sprawa

handlowego

4

Rodzaj zadania: Własne

Wydatki razem:

Dział Rozdział Nazwa Plan

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

1 542 216,83

5

0,00

1 542 216,83
0,00

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji 

obsługa
długu 

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

Z tego

z tego:

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LI/378/2018

Rady Gminy Zduńska Wola

z dnia 30 lipca 2018 r.

Id: 6568B163-FD55-49A9-B80E-5DB164E615EE. Podpisany Strona 1



Cel Kwota Zmiana
Kwota po
zmianach Kwota Zmiana

Kwota po
zmianach

Dotacja dla jednostek spoza
sektora finansów publicznych

Podmiotowe

celowe

Finansowanie kosztów prowadzenia punktu
zbiorczego zwłok zwierzęcych
(porozumienie między jst)  (§ 6 uchwały) 15 000,00 0,00 15 000,00

Miejski Obszar Funkcjonalny Zduńska
Wola - Karsznice - budowa łącznika z drogą
ekspresową S8 na terenie Powiatu
Zduńskowolskiego i Powiatu Łaskiego (§ 6
uchwały) 581 216,83 581 216,83

Dotacja na realizację transportu zbiorowego
(porozumienie między jst) (§ 6 uchwały) 625 000,00 40 000,00 665 000,00

Dotacja dla biblioteki pełniącej zadania
biblioteki gminnej (porozumienie między
jst) (§ 6 uchwały) 105 000,00 6 000,00 111 000,00

8 000,00 0,00 8 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom 851,85195 (zadania bieżące ) (§ 7
uchwały)

6 000,00 6 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom 854,85495 (zadania bieżące ) (§ 7
uchwały)

100 000,00 0,00 100 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora
finansów publicznych - budowa przydomowych
oczyszczalni ścieków 900, 90001 (wydatki inwestycyjne) (§
7 uchwały)

76 200,00 0,00 76 200,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom 926,92605 (zadania bieżące w zakresie
sportu) (§ 7 uchwały)

20 000,00 0,00 20 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich
obiektów zabytkowych przekazane jednostkom
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 921,92120)
(§ 7 uchwały)

0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich
obiektów zabytkowych przekazane jednostkom
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 854,85495)
(§ 7 uchwały)

3 500,00 0,00 3 500,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom 854,85495  (§ 7 uchwały)

9 000,00 0,00 9 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom 852,85295 (zadania bieżące w zakresie
schronisk dla bezdomnych) (§ 7 uchwały)

1 326 216,83 46 000,00 1 372 216,83 222 700,00 0,00 222 700,00Razem

Dotacja dla jst

Miasto Zduńska Wola

Miasto Zduńska Wola

Gmina Zadzim

Powiat Zduńskowolski

Przedmiotowe

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LI/378/2018

Rady Gminy Zduńska Wola

z dnia 30 lipca 2018 r.

Id: 6568B163-FD55-49A9-B80E-5DB164E615EE. Podpisany Strona 1




